
Contacto

Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC16-C02-18610
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2017
a las 14:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación e infraestructuras de la explanada del Muelle Noreste del Puerto
de Sagunto

Valor estimado del contrato 1.003.891,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 912.628,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 912.628,45 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Sagunto
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Muelle Centro s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

De conformidad con lo establecido en la Regla 39.5 de la Orden FOM/4003/2008 de 22 de julio, por la que se
aprueban las normas y reglas generales de los procedimientos de contratación de Puertos del Estado y Autoridades
Portuarias, y vista la propuesta de adjudicación realizada por la Mesa de Contratación, esta Presidencia en su
condición de Órgano de Contratación ha resuelto adjudicar el contrato de “PAVIMENTACIÓN E
INFRAESTRUCTURAS DE LA EXPLANADA DEL MUELLE NORESTE DEL PUERTO DE SAGUNTO”, a la oferta
presentada por GRUPO BERTOLIN, S.A.U., por un importe de SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS
DIECIOCHO EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS (666.218,77.-€) I.V.A. excluido, y un plazo de ejecución
de TRES CON VEINTICINCO (3,25) MESES.

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO BERTOLIN, S.A.U.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarMesa Contratación apertura sobres

Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Mesa de contratación apertura sobre
ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2017 a las 12:00 horas
Acto público.

Ofertas recibidas 10

NIF A46092128

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 666.218,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 666.218,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a la oferta económicamente más ventajosa en atención a varios criterios al haber obtenido la
mejor puntuación en la suma ponderada de la puntuación técnica y económica obtenida
Fecha del Acuerdo 05/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a áquel en que se reciba la notificación de la
adjudicación por los restantes licitadores (Regla 44.4 de la Orden FOM/4003/2008)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 27.378,85 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/01/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

administrativos

Apertura sobre administrativa
El día 12/01/2017 a las 13:00 horas
Acto no público.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5JM6Im7ufdwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/11/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/11/29/pdfs/BOE-B-2016-61638.pdf

ID 0000002639434 |  2017-446304 | mié, 17 may 2017 14:22:16:737 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140182156294969769989566265002442663781 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5JM6Im7ufdwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2016/11/29/pdfs/BOE-B-2016-61638.pdf

